Bedanya, Ibn Taimiyyah memperluas
pengertian ibadah itu tidak hanya sekedar salat, zakat, puasa dan haji. Dengan adanya
kesamaan tersebut, nampaknya memang Ibn Taimiyyah terpengaruh oleh pemikiran
Ahmad Ibn Hanbal yang banyak ia pelajari.

Kedua pengaruh sosio-religius. Secara umum masa hidup Ibn Taimiyyah yang
berlangsung dari tahun 661 H/1363–728 H/1328 M adalah masa ketika umat Islam
mulai menginjak masa kemunduran. Di jaman itu, desentralisasi dan disintegrasi
bertambah meningkat, perbedaan antara sunni dan syi’ah menajam, demikian juga
antara Arab dan Persia bertambah nyata kelihatan.